ДОГОВОР
о взаимодействии МБОУ СОШ № 7 и МБОУ ДО «ЦДТТ»
 по организации деятельности объединений дополнительного образования
г. Шарыпово

                                                          15 сентября 2016 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА», (именуемое в дальнейшем - ЦДТТ), в лице директора Арапко Натальи Леонидовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7, (именуемое в дальнейшем - СОШ № 7), в лице директора Петровской Натальи Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно (именуемые в дальнейшем Стороны) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является взаимодействие Сторон по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ (далее – ДООП) в объединениях  дополнительного образования ЦДТТ, реализуемых на базе  СОШ № 7.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. ЦДТТ  обязуется:

2.1.1. Организовать деятельность объединений «Бумажная пластика и оригами», «Мир из бумаги»  педагога дополнительного образования Коновой Марины Вячеславовны, объединений «Начальное техническое моделирование», «Моделирование и оригами» педагога дополнительного образования Петуховой Ирины Владимировны, объединений «Инженерная графика», «Проекционное черчение» педагога дополнительного образования Медведевой Светлану Николаевну на базе СОШ №7.

2.1.2. Предоставить администрации СОШ № 7  расписание занятий объединений.

2.1.3. Организовать методическое сопровождение деятельности объединений.

2.1.4. Контролировать выполнение ДООП и воспитательного процесса в  объединениях в соответствии с учебными планами и реализуемыми программами.

2.1.5. Содержать выделенные помещения, инвентарь, оборудование в чистоте и сохранности, соблюдать технику безопасности.

2.1.6. Сдавать после проведения занятий помещения, инвентарь и ключи вахтеру СОШ № 7.

2.1.7. Не позднее,  чем за одни сутки информировать по электронной почте администрацию СОШ № 7 об изменении расписания занятий в объединениях.
2.2. СОШ № 7 обязуется:

2.2.1. Создать необходимые условия для работы педагогов дополнительного образования, предоставлять помещения для проведения занятий и мероприятий объединений.

2.2.2. Согласовать расписание занятий объединений в срок до пятнадцатого сентября учебного года.
2.2.3. Содействовать набору обучающихся в объединения дополнительного образования.

2.2.4. Не позднее, чем за одни сутки проинформировать администрацию ЦДТТ об изменении расписания занятий объединений по объективным причинам.

2.2.5. Соблюдать требования СанПин 2.4.4.3172-14 в предоставленных помещениях.

2.3. ЦДТТ вправе:

2.3.1. Принимать участие в совместных мероприятиях, программах и т.п.

[image: image1.jpg]2.3.2. TIpCACTABIATE PEIybTATH ACATEABHOCTH oBbeumentii Ha odmuiatbiow caiire [ULTT,
POMTELCKIX COGPANIAX OTLCANHCHI M 1.

2.3.3. [lpunaexars oGy uaiouurxes COLLI No 7
23.4. Tpowo,

yuaeTiio o Meponpuiax LULIT

175 GTTECTALIONILIC MEPONIPHATHA NIEIATOTOB AOOIHITCILOTO 0GPAsOBANIS Ha
Base COIINe 7.
24 COL Ne 7 anpase
2.4.1. OkasbiBath CoaeiicTBE B HAGOPE 1t COXPANHOCTH COCTAB OGbeEHEN L.
24,2 TIpHHIMATS YHACTHE | COBMECTHBIX MEPONIPHATHAN. 1DOTPAMMAX H 1.1
3. Koopammanus aesteasnoctn Cropon

3.1. Koopauatuts pagot o wactosuieny Jlorosopy sosiaraeics
o cropons COLI Ne 7 - ha 3amecTHTes APEKTOPA 110 BOCIHTAIBIO pador
o ctopontt LULTT - wa 3aectite:as AMpeKTopa o yueHo-poctiTateabHoii paore.

4. Otpercrsennoers Cropon
41, B CIyuae HEMCHOMNCHIA 1IN HOHATIEAQUIETO HCIOINCHHA CBOWX OGH3ATENRCTE M0

Hacroaemy J0roBopy C1OpOHb HECYT OTBETCTRRHHOCTS B COOTBETCTBINI ¢ JaKOIK
Poceuiickoi deacparin

reabeTROM

Veaonuu lorosopa

5.1. Crioput ety CTOpOHAMH PEUIAIOTCH YTEM 11EPEroROpOB. & HPH He AOCTIKEHIN COrTacCHs -
B cyeGHoM nopke.

5.2 Jlorosop setynaet b euy ¢ 15.09.2016 n aciicryer 10 31052017

5.3. HacToAuunii' JOroBop MOHET GuiTh HIMENCH W PACTOPIHYT paNbilie cpoKa e
HKEIMINO OAHOIE 13 CTOPOI B IHCLMEION dopye.

54 Bee 3MENCHi OGOPMAIOTCH 0TOAMITELILIN COLIAICHIEM K HACTORIIE:
KOTOPOE ABIAIOTCH HEOTHEMIACMOF HaCTHIO ostero Jloroopa.

5.5, B calyuae e pacTopaeitg AQNHOTO 10TOBOPR 110 OKONAHHIO CPOKA ACHCTHIIA, OIf ¢
ABTOMATHUCCKH IPOVICHHbIM Ha QIELIOTANLTE HIEpHOL

5.6. Hactosmmii J0ronop COCTaBICH B ABYX SKIEMILIAPAX. HMEIOULTX OUMHAKOBYIO IOHAIHECKS 10
€Y. N0 OAHOMY AT KaAA0i 13 CTOPOM. it BETYIET B CILLY ¢ MOMENTA €10 HOAMICAIIS
Croponasit.

CTBIA 110

y Jlorosopy.

macten

10puamneerme aapeea Cropon

MBOY J10 dUITT» MBOY COLI N 7

Aspec: 662315, Poceirs. Kpacionperaii kpaii,  Axpec: 662313, Pocens, Kpacnospexiii kpaii,
v Llaphinoso. M-om 2, 1 872 1. Hlapbinoso, 6 M-oit 3
Teaedon: 8 (39453) 2-31-03 ¥
Jluperrop:
Apanko 1